
МУ КУВШИНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

28.02.2023 г. №22

О проведении всероссийских проверочных работ (ВИР) 
в 4-8 классах в общеобразовательных организациях, расположенных 
на территории Кувшиновского района весной 2023 года

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 года №1282 «О проведении Федеральной службой 
по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 
году», письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 года №02-36 «О проведении всероссийских 
проверочных работ в 2023 году», приказом Министерства образования Тверской области 
от 22.02.2023 года №189/ПК «О проведении всероссийских проверочных работ в 5-9, 10- 
11 классах в общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
Тверской области, в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Оксану Сергеевну Ногаеву, заместителя руководителя МУ

Кувшиновский РОО, муниципальным координатором, ответственным за обеспечение 
координации работ по проведению всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в 
общеобразовательных организациях Кувшиновского района в 2023 году.

2. Муниципальному координатору ВПР в Кувшиновском районе О.С.Ногаевой:
• Организовать проведение ВПР в 4-8 классах в школах Кувшиновского района в 

2023 году в соответствии с требованиями Порядка организации и проведения 
всероссийских проверочных работ в 4-8 классах общеобразовательных 
организаций, расположенных на территории Тверской области, в 2023 году, 
утверждённого приказом Министерства образования Тверской области №189/ПК 
от 22.02.2023 года «О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 
классах в образовательных организациях, расположенных на территории Тверской 
области, в 2023 году»;

• Обеспечить участие обучающихся 4-8 классов общеобразовательных организаций 
Кувшиновского района в соответствии с перечнем общеобразовательных 
организаций, расположенных на территории Тверской области, утверждённым 
приказом Министерства образования Тверской области от 22.02.2023 года 
№189/ПК «О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах 
в образовательных организациях, расположенных на территории Тверской области, 
в 2023 году»;

• Провести анализ обеспечения объективности проведения и объективности 
результатов ВПР в образовательных организациях Кувшиновского района, 
представить отчётность о проведении, проверке и результатах ВПР в ГБУ ТО 
ЦОКО в срок до 16.06.2023 года.



Руководителям общеобразовательных организаций:
• организовать и провести ВПР в период с 16 марта по 14 апреля 2023 года 

включительно в 4-8 классах школ Кувшиновского района в соответствии с 
требованиями Порядка организации и проведения всероссийских 
проверочных работ в 5-9 классах общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории Тверской области, в 2023 году, 
утверждённого приказом Министерства образования Тверской области от 
22.02.2023 года №189/ПК «О проведении Всероссийских проверочных работ 
в 4-8, 10-11 классах в образовательных организациях, расположенных на 
территории Тверской области, в 2023 году»;

• назначить организатора, ответственного за проведение ВПР в 
общеобразовательной организации;

• обеспечить получение инструктивно-методических и контрольно
измерительных материалов для проведения ВПР;

• Утвердить состав школьных предметных комиссий по проведению ВПР
в 4-8 классах;

• Утвердить состав школьных предметных комиссий по проверке ВПР в
4-8 классах;

• обеспечить проверку работ обучающихся и загрузку результатов в 
Федеральную информационную систему оценки качества образования;

• обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении ВПР в 4-8 
классах и проверке работ обучающихся в каждом классе и по каждому 
предмету;

• представить в МУ Кувшиновский РОО отсканированные акты 
общественного наблюдения в 4-8 классах по каждому предмету ВПР и при 
проверке работ в электронном виде в формате PDF в соответствии с 
графиком проведения и проверки ВПР в 4-8 классах в Кувшиновском 
районе (Приложение), отчётные формы в электронном виде в формате 
Word в срок до 20.04.2023 (Приложение);

• обеспечить сохранность актов общественных наблюдателей в срок
до 31.12.2023;

• провести детальный анализ полученных результатов, в том числе анализ 
соответствия результатов ВПР и школьной успеваемости обучающихся;

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя
МУ Кувшиновский РОО О.С.Ногаеву.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его

Руководитель МУ Кувшиновский РОО

С приказом ознакомлена:

___ О.С.Ногаева

.Жукова


